[image: 1 копия]
ГЛАВА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.10.2024 г. № 51-р
               г. Куртамыш

О проведении общественных обсуждений

	В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 сентября 2022 года № 133 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области», статьей 17 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства:
- земельного участка с кадастровым номером 45:09:020212:1282 (общая площадь 300 кв.м.), расположенного по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, в северо-восточном направлении от земельного участка № 2 по ул. Студенческая (м-н Рассвет), территориальная зона – «санитарно-защитная (Г 2)» в части уменьшения минимальных отступов от севера на запад до 0 метров, от севера на восток до 0 метров, от юга на восток до 0 и от юга на запад до 0 метров от границы земельного участка до объекта капитального строительства.
2. Провести общественные обсуждения с 16 октября 2024 года по 26 ноября 2024 года.
3. Организовать размещение материалов на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (https://kurtamyshskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Предложения юридических и физических лиц по данному проекту принимаются в течение указанного срока в письменной форме Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области по адресу: г. Куртамыш, ул. XXII Партсъезда, 40, кабинет 45, тел. 8(35249) 2-11-92 и в электронной форме: arh.kurtadm@yandex.ru.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                       А.Н. Гвоздев

Угленко Н.А.
[bookmark: _GoBack]8(35249)21192
image1.jpeg
{88